
6 年 6 月 1 日

※

※

¥2,642

2割 3割

訪問看護ステーション　菜の花　料金表
改定日： 令和

１．要介護の方の保険給付１日あたりの自己負担額　（利用日数や四捨五入の関係上、多少の誤差が生じることあり）
基本料金

看護師訪問 単位数/回 単価
自己負担額/回

1割

訪看Ⅰ４ （60分以上90分未満） 1,128 ¥1,207 ¥2,414 ¥3,621

¥1,008
訪看Ⅰ２ （30分未満） 471 ¥504 ¥1,008 ¥1,512
訪看Ⅰ１ （20分未満） 314

10.70

¥336 ¥672

訪看Ⅰ３ （30分以上60分未満） 823 ¥881 ¥1,762

准看護師によるサービス提供の場合は単位数が９０/１００になります。

加算料金

項目 単位数/回 単価
自己負担額/回

1割 2割 3割
訪問看護退院時共同指導加算（退院時） 600

10.70
¥642 ¥1,284 ¥1,926

訪問看護サービス提供体制加算Ⅰ（必須） 6 ¥7 ¥13

600 ¥642 ¥1,284 ¥1,926

訪問看護特別管理加算Ⅰ（該当月） 500 ¥535 ¥1,070

¥20

項目 単位数/月 単価
自己負担額/月

1割 2割 3割

緊急時訪問看護加算Ⅱ（該当月） 574 ¥615 ¥1,229 ¥1,843

¥2,549

訪問看護口腔連携加算 50 ¥54 ¥107

訪問看護初回加算Ⅰ（利用開始月） 350 ¥375 ¥749 ¥1,124

訪問看護ターミナルケア加算（該当月） 2,500 ¥2,675 ¥5,350 ¥8,025
¥161

10.70

¥1,605
訪問看護特別管理加算Ⅱ（該当月） 250 ¥268 ¥535 ¥803

緊急時訪問看護加算Ⅰ（該当月）

訪問介護サービス 単位数/回 単価
自己負担額/回

1割 2割 3割

２．要支援の方の1ヶ月あたりの自己負担額　（利用日数や四捨五入の関係上、多少の誤差が生じることあり）
基本料金

予訪看Ⅰ４ （60分以上90分未満） 1,090 ¥1,167 ¥2,333 ¥3,499

¥973
予訪看Ⅰ２ （30分未満） 451 ¥483 ¥965 ¥1,448
予訪看Ⅰ１ （20分未満） 303

10.70

¥325 ¥649

予訪看Ⅰ３ （30分以上60分未満） 794 ¥850 ¥1,699

准看護師によるサービス提供の場合は単位数が９０/１００になります。

加算料金

項目 単位数/回 単価
自己負担額/回

1割 2割 3割

¥20

項目 単位数/月 単価
自己負担額/月

1割 2割 3割

予防訪問看護退院時共同指導加算（退院時） 600
10.70

¥642 ¥1,284 ¥1,926
予防訪問看護サービス提供体制加算Ⅰ（必須） 6 ¥7 ¥13

訪問看護初回加算Ⅱ（利用開始月） 300 ¥321 ¥642 ¥963

予防緊急時訪問看護加算Ⅱ（該当月） ¥1,229 ¥1,843

¥375 ¥749 ¥1,124350

574

10.70

予防緊急時訪問看護加算Ⅰ（該当月） 600 ¥642 ¥1,284 ¥1,926

予防訪問看護特別管理加算Ⅰ（該当月） 500 ¥535
¥615

予防訪問看護初回加算Ⅱ（利用開始月）

深夜 （午後10時～午前　6時） 基本料金の　50％増し

区分 時間帯 割増料金率

2,500 ¥2,675 ¥5,350 ¥8,025
予防訪問看護口腔連携加算

¥1,070 ¥1,605
予防訪問看護特別管理加算Ⅱ（該当月） 250 ¥268 ¥535 ¥803
予防訪問看護初回加算Ⅰ（利用開始月）

夜間 （午後　6時～午後10時） 基本料金の　25％増し
早朝 （午前　6時～午前　8時） 基本料金の　25％増し

３．割増料金
割増料金

300 ¥321 ¥642 ¥963
予防訪問看護ターミナルケア加算（該当月）

50 ¥54 ¥107 ¥161


